mee et a aliis omni hominibus ab omnibusque paretibus. Si autem non potuerimus ipsos

vobis defendere ut diximus primis in predicto monasterio Sancti Petri me et meos heredes de

colludio legibus iurare obligamus et restaurare in predicto monasterio set quod videt similem

talem tantaque terre cum tali edi�cio qualis illis diebus defendi non potuerimus invenitur

esse[t] (e) simili. Nam si nos qui supra Rayno aut meos heredes hac suprascripta mea o�ersione

aliqua modo per qualemcumque ingenium dirrumpere aut removere eius quesierimus aut si

haec carta in qualem parte refutare temptaverit de quibus continet, viginti solidos vizanteos

aureo pena me et meos heredes parte predicto monasterii vobis qui supra domni Climi abbas

et ad posteros et successores vostros ponere et dare obligamus. Et haec mee o�ersione de

quibus continet �rma et stabilis semper manet ad semper. Et taliter nos qui supra Rayno

bSic (publica). cLe début de ligne est e�acé. dIdem. On suppose que le mot manquant est tertia.
eLa �n du mot est e�acée.
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pro redemptione et salbatione fecimus. Et te Ro�o notarie scribere rogavimus in actu de

suprascripta civitas.

† Ego Stranzio iudex

† Ego Randisii
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[5]

CHARTULA CONCESSIONIS

Juin [1042], 24e année du principat à Salerne de Guaimar [V], et 4e de son

principat à Capoue, Pontecorvo

Jean �ls de feu Jean Calbus, habitant sur le territoire de Pontecorvo à Rivo Vetellati,

o�re au monastère de San Pietro della Foresta, dirigé par l'abbé grec Cline, un terrain du

même territoire, situé au lieu dit Arriano ; l'acte est passé devant le juge Stanzio et le notaire

Ro�o.

� A : original, Archivio di Monte Cassino, Aula II, Capsula LI, Fascicolo I, [5].

Parchemin conservé roulé, hauteur : 475 mm ; largeur : 175 mm. Dimensions du texte,

hauteur : 370 mm ; largeur : 175 mm. 44 lignes de texte. Les souscriptions s'étalent

sur 160 mm de largeur sur 30 mm de hauteur. Écriture bénéventaine régulière, serrée,

à l'encre noire ; au dos, mentions archivistiques en grec et en latin, écriture gothique

cursive et du XVIIIe siècle.

In nomine Domini Iesu Christi. Vicesimo quarto anno principatus Salerni domni Guay-

mari et quarto anno principatu eiusdem Capua domni Guaymari 1 gloriosi principem mense

iunio decima indictione. Ideoque ego Iohanne qui supra havitator in eadem civitas Pon-

tecurbo 2 in loco Ribovetellati 3 et �lius quondam Iohanni Calbusii, divina inspiratione et